
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр образования и профессиональной ориентации»

(МАОУ ДО «ЦОиПО»)

ПРИКАЗ
«<^> 2020г. № /<г /

•У п.Буланаш

О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(2019-пСоУ) в МАОУ ДО «ЦОиПО»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения", учитывая рекомендации Федеральной службы по надзору в 
сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), рекомендаций для 
работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах от 
07.04.2020 № 02/6338-2020-15 в целях предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020г. ЛФ 16 «Об утверждении санитарно 
эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -  эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (С'ОУЮ-19)», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека от 20 апреля 2020 г. № 02/7376-2020-24 "О направлении рекомендаций но 
организации работы предприятий в условиях распространения рисков СОУШ-19"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Хамидулину Т.В., заместителя директора по АХР. назначить ответственной за 
осуществление контроля соблюдения противоэпидемических мероприятий в учреждении.
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 г.:
2.1.- Памятку по профилактике и раннему выявлению новой коронавирусной инфекции 
(приложение 1)
- Памятку о мера>ч по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции в
образовательном учреждении ( приложение 2) •
- Памятку педагогам «Как работать с обучающимися по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20» 
(приложение 3)
- Инструкцию(алгоритм) по действию персонала по выявлению обучающегося с 
симптомами заражения новой коронавирусной инфекцией.(приложение 4)
Всем работникам изучить и руководствоваться в своей работе вышеперечисленными 
памятками и инструкциями.
2.2,- График проветривания, обеззараживания воздуха учебных кабинетов, коридоров и 
рекреаций (приложение 5)
- График проведения ежедневной влажной уборки помещений (приложение 6)
Всем работникам включенным в вышеобозначенные графики неукоснительно их 
соблюдать.
3. Специалисту по охране труда Постоваловой И.Ю. в срок до 14.09.2020 г.:
3.1. провести внеплановый инструктаж со всеми без исключения работниками, включая 
лиц. работающих по совместительству, по организации работы образовательных



организаций в условиях сохранения рисков распространения СОУШ-19, проведенный 
инструктаж оформить в соответствующем журнале инструктажа;
3.2. провести разъяснительную работу в трудовом коллективе о профилактике 
внебольничных пневмоний, а также необходимости своевременного обращения за 
медицинской помощью при появлении первых симптомов респираторных заболеваний:
3.3. информировать работников:
• о клинических признаках коронавирусной инфекции СОУШ-19 (ОРВИ);
• о действиях при выявлении признаков коронавирусной инфекции СОУШ19 (ОРВИ) у 
работника и (или) членов его семьи в домашних условиях;
• о действиях при выявлении признаков коронавирусной инфекции СОУШ19 (ОРВИ) у 
работника на рабочем месте;
• о мерах профилактики коронавирусной инфекции СОУШ-19 (ОРВИ), о необходимости 

соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с 
мылом или обработки кожпыми антисептиками - в течение всего рабочего дня. после 
каждого посещения туалета;
• о нежелательности планирования проведения отпусков в странах и регионах РФ. 
неблагополучных по коронавирусной инфекции;
• о правилах использования спецодежды и СИЗ, в т. ч. масок и перчаток;

• о "горячих" телефонах для вызова врача и для получения необходимых консультаций;
• об официальных информационных ресурсах (сайты Всемирной организации 

здравоохранения, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
территориальных органов Роспотребнадзора);
• об ответственности за распространение ложной информации.
4. Хамидулиной Т.В., заместителю директора по АХР. с 01.09.2020 г.:
4.1. при поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно 
представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной 
инфекцией (СОУЮ-19) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить 
проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
4.2. в местах, где возможно скопление людей (санитарные комнаты, фойе и др.), 
обеспечить соблюдение дистанции между гражданами не менее полутора метров, нанести 
соответствующую сигнальную разметку;
4.3. исключить доступ в организацию посторонних лиц. за исключением работ, связанных 
с образовательным процессом (ремонт и обслуживание технологического оборудования, 
автоматической пожарной сигнализации и т.п.);
4.4. обеспечить допуск к работе сотрудников, прибывших из зарубежных поездок, только
при наличии резуЛьтата обследования на новую коронавирусную инфекцию методом 
ПЦР; ' •
4.5. обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок 
или респираторов) работниками в здании организации, за исключением времени 
проведения занятий;
4.6. обеспечить соблюдение социальной дистанции между работниками в здании 
образовательной организации:
4.7. обеспечить работникам в организации возможность обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей с установлением контроля за 
соблюдением этой гигиенической процедуры;
4.8. обеспечивать наличие в организации не менее чем семидневного запаса 
дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств 
индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками 
инфекционного заболевания (маски, респираторы);
4.9. контролировать использование указанных средств;



4.10. организовать проведение мероприятий по ежедневной влажной уборке помещений 
учреждения с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 
поверхностей с оформлением соответствующих документов;
4.11. обеспечивать постоянное наличие в санитарных комнатах МАОУ ДО «ЦОиПО» 
мыла, полотенец, туалетной бумаги, а также кожных антисептиков для обработки рук.
5. Мошкиной Н.В. заместителю директора по учебной работе:
5.1. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с участниками 
образовательного процесса в условиях сложившейся неблагоприятной 
эпидемиологической ситуации.
5.6. разработать в срок до 14.09.2020 памятки для обучающихся и родителей по 
профилактике и предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции для 
размещения на официальном сайте . социальных сетях и группах в месенджерах.
5.7. обеспечить допуск к работе педагогических работников, прибывших из зарубежных 
поездок, только при наличии результата обследования на новую коронавирусную 
инфекцию методом ПЦР;
5.8. обеспечить допуск обучающихся в образовательную организацию, прибывших из 
зарубежных поездок, для получения образования в очной форме только при наличии 
результата обследования на новую коронавирусную инфекцию методом ПЦР:
5.9. обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок 
или респираторов) педагогическими работниками в здании организации, за исключением 
времени проведения занятий;
5.10. обеспечить соблюдение социальной дистанции между участниками 
образовательного процесса в здании образовательной организации;
5.11. обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» обучающихся с 
обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в организацию 
обучающихся с признаками респираторных заболеваний при входе в здание, исключив 
скопление детей и их родителей(законных представителей) при проведении «утреннего 
фильтра»;
5.12. обеспечить пребывание обучающихся в строго закрепленном за каждой группой 
помещении.
5.13 обеспечить режим проведения учебных занятий, изменив время начала первого 
занятия для разных групп и время проведения перемен, в целях максимального 
разобщения групп
6. Дежурным вахтерам с 01.09.2020 г.:
6.1. осуществлять контроль температуры тела работников при входе работников в 
организацию с применением бесконтактных термометров и обязательным отстранением 
от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 
инфекционного заболевания.
6.2. данные по контролю температуры и иные сведения о состоянии здоровья работников, 
свидетельствующие о возможности выполнения работником трудовых функций, заносить 
в Журнал регистрации температуры сотрудников при входе в МАОУ ДО «ЦОиПО» с 
целью предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19);
7. Постоваловой И.Ю. специалисту по охране труда:
7.1. проводить опрос с уточнением состояния здоровья работника и лиц. проживающих 

вместе с ним. информации о возможных контактах с больными лицами или лицами, 
вернувшимися из другой страны или субъекта Российской Федерации;
7.2. осуществлять контроль вызова отстраненным от работы работником врача для 
оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому.
8. Уборщикам служебных помещений с 01.09.2020 г.:
8.1. осуществлять ежедневную влажную уборку производственных, служебных 

помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив 
особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил,



контактных поверхностей (столов и спинок стульев работников, оргтехники), мест общего 
пользования (туалетных комнат, санузлов и т.д.). во всех помещениях - с кратностью 
обработки каждые 2-4 часа;
8.2. применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в рабочих помещениях с 
применением бактерицидных рециркуляторов - облучателей воздуха .
9. Запретить работникам прием пищи на рабочих местах.
10. Исключить доступ в организацию лиц, не связанных с ее деятельностью, за 
исключением работ, связанных с производственными процессами
11. В исключительных случаях разрешить допуск родителей (законных представителей) 

обучающихся в школу.
12. Власовой Д.А. администратору сайта разместить данный приказ на официальном сайте 
МАОУ ДО «ЦО и ПО» в срок до 14.09.2020г.
13. Дунаевой С.А. делопроизводителю ознакш* ютников лично и под подпись
12. Контроль за исполнением настоящего \л̂ ж. (%^собой.

Директор МАОУ ДО «ЦОиИО»

С приказом ознакомлены:
/

Ж  Т ,

Н.А. Холоткова

а



Приложение 1

ПАМЯТКА
по проф илактике и раннем у вы явлению  новой коронавирусной  инфекции

Обращайте внимание на состояние здоровья детей. Даже если при приходе в образовательную 
организацию у ребенка температура была нормальной, в течение дня у него могут появиться 
признаки недомогания, причем дети не всегда сразу расскажут об этом. Поэтому Вас должны 
насторожить появившиеся вялость ребенка, отказ детей от участия в образовательном процессе, 
иных мероприятиях, отказ от еды, покрасневшие глаза, нос, насморк, кашель, жалобы на 
головную боль, если такие признаки появились, следует сразу поставить об этом в известность 
дежурного администратора, руководителя образовательной организации.

При общении с детьми обращайте внимание на соблюдение ими правил профилактики 
инфекций -  мытье рук. социальная дистанция, личная гигиена, использование антисептиков, 
научите детей не чихать и кашлять в ладони. Объясните, что при этом инфекция 
распространяется с рук на окружающие предметы и легко передается окружающим. Все должны 
при чихании и кашле пользоваться одноразовыми носовыми платочками (причем пользоваться 
каждым платочком один раз!), а в крайнем случае -  чихать в локоть. После того, как дети 
воспользовались носовым платком они должны обработать руки антисептиком.

Обеспечьте режим влажной уборки и проветривания помещений, в которых планируется 
нахождение обучающихся. При этом дети должны быть временно переведены в другое 
помещение.

Поддерживайте у детей позитивный настрой, бодрость, формируйте осознанное желание 
выполнять требования профилактики инфекций.

Обращайте внимание на свое здоровье. При появлении признаков простудного заболевания: 
боль в горле, насморк, кашель, повышение температуры, потеря обоняния -  наденьте маску, 
прекратите общение с обучающимися и коллегами по работе, посетите медицинскую 
организацию.

Не занимайтесь самолечением!



Приложение 2

Памятка
о мерах по недопущ ению распространения новой коронавирусной инфекции в 
образовательном учреждении

Чтобы не допустить распространения новой коронавирусной инфекции, 
образовательное учреждение вводит ограничительные и профилактические меры:
1. Дозаторы с антисептиком для обработки рук -  при входе в здание, санузлах и 
туалетных комнатах.
2. Ежедневный усиленный фильтр учеников и работников -  термометрия с помощью 
бесконтактных термометров и опрос на наличие признаков инфекционных 
заболеваний. Лица с признаками инфекционных заболеваний к работе не допускаются.
3. Специальное расписание занятий и перемен с целью минимизации контактов детей, 
в том числе сокращения их количества во время проведения термометрии.
4. Еженедельная генеральная уборка с применением дезинфицирующих средств, 
разведенных в концентрациях по вирусному режиму.
5. Ежедневная влажная уборка с обработкой всех контактных поверхностей, игрушек и 
оборудования дезинфицирующими средствами.
6. Бактерицидные установки в учебных кабинетах.
8. Отдельное помещение -  за каждой группой.
9. Открытая площадка -  для занятий по ПДД.
10. Запрет на массовые мероприятия.
11. Место для изоляции обучающихся с признаками вирусных заболеваний до прихода 
родителей или приезда бригады скорой медицинской помощи -  в отдельно отведенном 
помещении.
13. Памятка по профилактике вирусных инфекций -  на информационных стендах.



Приложение 3

Памятка педагогам
«Как работать с учениками по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20»

1. Проводите занятия в закрепленных за группой кабинетах
До конца 2020 года все занятия организуйте в кабинетах, которые 
определили для каждой группы.
2. Следите за расписанием.
Теперь для каждой группы действует индивидуальное расписание. Такой 
подход позволит максимально разобщить обучающихся во время 
термометрии, перемен.
3. Отмените массовые мероприятия
Внесите поправки в планы работ. Исключите из них все массовые 
мероприятия, которые запланировали до 31 декабря. Также отмените 
мероприятия с привлеченными лицами и выездные мероприятия.
4. Оповестите роди гелей о правилах посещения детьми  
образовательного учреждения.
Сообщите родителям о необходимости приводить ребенка в точное время. 
Объясните, что это позволит избежать скопления людей при утренней 
термометрии, обратите внимание родителей, что допуск обучающихся , 
прибывших из зарубежных поездок, к занятиям в очном режиме только при 
наличии результата обследования на новую коронавирусную инфекцию 
методом I II 1.Р.
5. Учите обучающ ихся и родителей гигиене.
Включите в планы работ занятия по обучению детей и родителей гигиене и 
сохранению здоровья.



Приложение 4 

к приказу от «___» ___________ 2020 №

Инструкция (алгоритм) по действию персонала при выявлении 
обучающегося с симптомами заражения новой коронавирусной  
инфекции

1. Общие положения

1.1. Настоящая инструкция содержит основные, требования, предъявляемые 
к действиям сотрудников), при выявлении обучающегося с симптомами 
заражения коронавирусом в образовательном учреждении(далее ОУ), при 
выявлении заболевшего коронавирусной инфекцией среди членов семьи 
обучающегося, а также устанавливает ответственность в случае создания 
угрозы распространения заболевания новой коронавирусной инфекцией 
(СОУЮ -19) или ее распространения в образовательной организации.

1.2. Данная инструкция устанавливает порядок действий персонала ОУ при 
выявлении обучающегося с признаками новой коронавирусной инфекции 
(больного коронавирусом) и меры по предотвращению дальнейшего 
распространения инфекции среди обучающихся и работников 
образовательной организации.

1.3. Действие настоящей инструкции распространяется на всех работников 
образовательной организации.

1.4. Короновирусная инфекция нового типа СОУШ -19 респираторный вирус, 
который передается двумя способами: •воздушно-капельным путем - в 
результате вдыхания-капель, выделяемых из дыхательных путей больного 
при кашле или чихании;

•контактным путем - через прикосновение больного, а затем здорового 
человека к любой поверхности: дверной ручке, столешнице, поручню и т.д. В 
данном случае заражение происходит при последующем касании человеком 
рта, носа или глаз грязными руками.

1.5. Симптомы заражения коронавирусной инфекцией СОУШ -2019 могут 
проявиться через некоторое время (от 1 до 14 дней) после контакта с 
больным человеком. Симптомы неспецифичны, т.е. схожи со многими 
респираторными заболеваниями, часто имитируют обычную простуду или 
грипп.



1.6. Симптомы новой короновирусной инфекции:

•повышенная температура;

•затрудненное дыхание;

•чихание, кашель, заложенность носа;

•боль в мышцах и груди;

•головная боль и слабость;

•першение или боль в горле,«реже возможна тошнота, рвота и диарея. * »

1.7. В случае контакта с человеком, у которого проявляются признаки 
СОУЮ-2019, следует понимать, что существует риск инфицирования 
(заболевания).

1.8. За несоблюдение требований настоящей инструкции по действиям при 
обнаружении больного коронавирусом обучающегося, имеющего симптомы 
новой коронавирусной инфекции СОУГО-2019, если это могло привести к 
тяжелым последствиям, работники несут дисциплинарную и иную 
ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

2. Действия персонала в случае выявления обучающегося с симптомами 
заражения коронавирусом :

2.1. Перед началом занятий всем обучающимся ответственным лицом 
измеряется температура тела. При выявлении ребенка с повышенной 
температурой, данные заносятся в журнал термометрии.

%
2.2. При температуре 37,1 и выше, либо при других явных признаках ОРВИ,

г
обучающийся не допускается к занятиям, изолируется в подготовленное 
помещение, вызываются родители (законные представители), с которым(-и) 
он направляется домой для вызова медицинского работника на дом.

2.3. Ответственный работник сообщает директору ОУ информацию об 
обучающемся, у которого выявлены подозрения на заболевание новой 
коронавирусной инфекцией СОУЮ -19, с использованием имеющихся 
средств связи.

2.4. При выявлении педагогическими работниками у обучающегося 
симптомов новой коронавирусной инфекции во время образовательной 
деятельности извещается дежурный администратор.



2.5. Дедурный администратор после получения информации о заболевшем 
обязан:

•обеспечить работника сопровождающего обучающегося средствами 
индивидуальной защиты, минимизировав возможность контакта 
обучающегося с другими сотрудниками и учащимися;

•обеспечить временную изоляцию заболевшего обучающегося в отдельном 
помещении , предусмотрев возможность самообеспечения изолированного 
ребенка, минимизировав возможность контакта с работниками и другими 
обучающимися;

•сообщить о заболевшем обучающемся директору образовательной 
организации, родителям (законным представителям) ребенка;

•при необходимости — вызвать скорую помощь;

•провести осмотр и опросить других работников и обучающихся на предмет 
ухудшения состояния здоровья, составить список лиц, контактировавших с 
заболевшим;

•дать указание работникам о проведении проветривания помещений; * »
•при необходимости оказывать содействие бригаде скорой помощи по её 
прибытию к месту изоляции заболевшего;

•в течение 14 календарных дней обеспечить постоянный контроль за 
состоянием.здоровья работников и обучающихся образовательной 
организации с обязательным проведением контроля температуры тела 
работников и обучающихся (100% охват) с утра и в течение рабочего 
(учебного) дня.

«

2.6. В случае подтверждения у обучающегося заражения новой 
короновирусной инфекцией (СОУГО-19) уполномоченное должностное лицо: 
•организует мероприятия по дезинфекции в местах, где пребывал больной 
(дезинфицирующими средствами обрабатываются поверхности дверных 
ручек, выключателей, контактных поверхностей (столов, стульев), мест 
общего пользования, перил и раковин, кранов и др.), с обязательным 
соблюдением работниками необходимых мер безопасности;

•по возможности проводит комплексную дезинфекцию помещения, где 
находился больной, с помощью специальной службы Роспотребнадзора, 
•формирует сведения о контактах обучающегося за последние 14 дней и



уведомляет всех сотрудников и обучающихся, входящих в данный список, о 
необходимости соблюдения режима самоизоляции.

2.7. Необходимо использовать (при наличии) бактерицидные облучатели или 
другие устройства для обеззараживания воздуха и (или) поверхностей для 
дезинфекции воздушной среды помещений, где находился заболевший 
учащийся. В случае необходимости обеспечить проведение дезинфекции 
помещений силами специализированной организации.

2.8. В случае необходимости по рекомендации Роспотребнадзора в группе, 
учреждении ввести карантин.

2.9. За педагогическими работниками, контактировавшими с заболевшим, и 
обслуживающим персоналом, проводившим дезинфекцию помещений и 
поверхностей, устанавливается ежедневное медицинское наблюдение в 
течение 14 дней с момента последнего контакта.

3. Действия в случае выявления признаков коронавирусной инфекции у 
членов семьи

3.1. В случае появления признаков острого респираторного заболевания 
(повышение температуры, кашель, одышка, насморк, першение в горле) у 
членов семьи обучающегося и (или) фактов контакта с больными 
коронавирусной инфекцией членов семьи, обучающемуся необходимо 
принять меры по самоизоляции и находиться дома, сообщив об этом
кл ас с н о м у рук о во дител 1 о .

4. Ответственность

4.1. Персонал образовательной организации несет ответственность за 
соблюдение требований настоящей инструкции.

4.2. При наличии признаков коронавирусной инфекции необходимо 
соблюдать режим самоизоляции. В случае нарушения требований и создания 
угрозы распространения заболевания коронавирусной инфекцией или его 
распространения распространителя могут привлечь к ответственности по 
статье 236 УК РФ «Нарушение эпидемиологических правил, уголовной 
санитарно-эпидемиологических правил.



Приложение 5 к приказу
о т « » 20 г. №

Г рафик проветривания, обеззараживания воздуха учебных кабинетов, 
коридоров и рекреаций в здании № 1 МАОУ ДО «ЦОиПО» 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года 
1. Обеззараживание воздуха и рабочих поверхностей бактерицидной установкой во 

время занятий в кабинетах постоянно, согласно расписанию. В фойе, гардеробе работа 
рециркулятора постоянно, согласно инструкции производителя.

1. Учебные помещения проветриваются во время пе эемен:
№

п/п
№

кабинета Время проветривания Ответственное лицо
Здание № 1

1 № 4 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

2 №5 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

3 №6 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

4 №7 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

5 №8 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

6 №9 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

7 № 10 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

8 № 11 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

9 № 12 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

10 № и в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

11 № 15 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

12 № 16 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

13 № 17 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

14 № 18 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

Здание № 2
15 № 1 в соответствии с расписанием 

занятий
Педагог дополнительного 

образования, ведущий занятие
16 № 2 в соответствии с расписанием 

занятий
Педагог дополнительного 

образования, ведущий занятие



17 № 5 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

18 № 7 в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

19 № п в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

20 № 12 
актовый

зал

в соответствии с расписанием 
занятий

Педагог дополнительного 
образования, ведущий занятие

2. коридоры, (юйе, рекреации проветриваются во время занятий, ответственные -
уборщики служебных помещений 

3. Сквозное проветривание осуществляется согласно таблице (СанПин)
Наружная температура, в °С Длительность проветривания помещения

От +10 до +6 4-10 минут
От +5 до 0 3-7 минут
От 0 до -5 2-5 минут
От -5 до -10 1 -3 минут
Ниже - 10 1-1,5 минут



Приложение 6 к приказу
о т « » 20 г. №

Г рафик
проведения ежедневной влажной уборки в МАОУ ДО «ЦОиПО» 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года

1. Помещения, дезинфицируемые после каждого занятия через 2-4 часа

№
п/п

№
кабинета

Время проведения 
дезинфекции

Ответственное лицо

Здание № 1
1 № 4 в соответствии с расписанием 

занятий
Уборщики служебных помещений

2 №5 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

3 №6 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

4 №7 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

5 №8 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

6 №9 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

7 № 10 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

8 № 11 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

9 № 12 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

10 № 14 'в  соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

11 № 15 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

12 № 16 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

13 № 17 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

14 № 18 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

Здание № 2
15 № 1 в соответствии с расписанием 

занятий
Уборщики служебных помещений



16 № 2 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

17 № 5 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

18 № 7 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

19 № 11 в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

20 № 12 
актовый 

зал

в соответствии с расписанием 
занятий

Уборщики служебных помещений

2. В помещениях, не указанных в таблице влажная уборка с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой контактных поверхностей проводится во время 
занятий, начиная с 11.30 часов.

3. Влажная уборка крыльца, фойе, гардероба, рекреаций 1, 2 этажа, санузлов, запасных 
выходов, с применением дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных 
поверхностей, проводится во время занятий.


